
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   244  DEL   29/12/2016  
Num. Prop.  682 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO PRIMA INFANZIA A.E. 2016/2017 - CODICE
IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG)  Z921C2392D  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio
–Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

VISTA la legge quadro dei Servizi alla persona n. 328/2000;

VISTA la L.R. 23/2005: Sistema integrato di  servizi  alla persona. Abrogazione della legge regionale
n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali;

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28.04.2016,  immediatamente
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  annuale  2016  e  Bilancio
pluriennale 2016-2018 ex D.P.R. n.  194/1996 il  bilancio di  previsione finanziario 2016-2018 ex  D.Lgs.
n. 118/2011 e la Relazione previsionale e programmatica 2016-2018;

Rilevato  che,  al  fine  di  procedere  all' acquisizione  sopra  richiamata,  assume  il  ruolo  di
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  il  sottoscritto  responsabile  del  servizio  Area
Socio-Culturale nominato con atto n. 20  del  12/06/2016 anche a  svolgere tale funzione ai  sensi
dell' art. 31 del D.Lgs 50/2016.

Dato  atto  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  ipotesi  di  conflitto  d' interessi  disciplinate  dal  c.2
dell' art.42 del D.Lgs. 50/2016.

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 244 del 29/12/2016 - Pagina 1 di 5



Visto, in particolare, il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso
al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, in corso di validità;

Dato atto che questa  stazione appaltante,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  prevista
dall' art.  3  della  legge  n.136/2010,  ha  provveduto  a  richiedere  all' Autorità  Nazionale
Anticorruzione – ANAC (già AVCP), per l' intervento in oggetto il  CIG (Codice Identificativo della
Gara) che è il seguente Z921C2392D;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28/04/2016;

Visto il  Documento Unico di  Programmazione approvato  con  deliberazione consiliare n.  15  del
28/04/2016;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241  e successive modifiche ed  integrazioni,  recante  le  Nuove
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il  “Testo  unico
delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,  recante “Disposizioni
in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio  delle Regioni,  degli
enti locali e dei loro organismi;

Visto l' art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni  in materia di  Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista  la  Legge 28 dicembre 2015,  n.  208,  recante le Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l' anno 2016);

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato,

Richiamata la propria precedente determinazione n. 191/429 del 22.11.2016 con la quale è stata

indetta,  una  procedura  negoziata,  in  quanto  trattandosi  di  servizio  di  importo  inferiore  ad  €

40.000,00,  si  è  proceduto  mediante  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica

amministrazione,  ovvero  alla  centrale  unica  di  committenza  regionale  CAT  Sardegna,  previa

indagine di  mercato  che ha  consentito  di  individuare  una  pluralità  di  operatori  economici  in

possesso  dei  requisiti  richiesti,  ove  esistenti,  alle  condizioni  economiche  stabilite  da  questa

stazione appaltante;

Richiamata  la  propria  determinazione n.  196/447  del  01.12.2016  avente  ad  oggetto:  “Nomina
Commissione  di  gara.  Procedura  di  gara  per  l'affidamento  del  Servizio  prima  infanzia  a.e.
2016/2017 - codice identificativo di gara cig z921c2392d”.

Visto il verbale generato dal sistema CAT Sardegna n. 310322, allegato al  presente atto, recante

l' individuazione di un operatore economico descritto qui di seguito:

GESTIONE SERVIZIO PRIMA INFANZIA COMUNALE  (MICRONIDO )
ANNO EDUCATIVO 2016/2017

CODICE IDENTIFICATIVO DI

GARA (CIG) Z921C2392D

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 244 del 29/12/2016 - Pagina 2 di 5



1) Consorzio  Territoriale  Network  Etico  Italia  Società  Coop.
Sociale  Consortile  Onlus  forma  giuridica  Cooperativa
Sociale Codice Fiscale 03170140929 partita iva 03170140929,
con sede legale in Cagliari via Giovanni Maria Angioy, n. 18
 

IMPORTO DI

AGGIUDICAZIONE 

€ 20454,01

VISTA tutta la documentazione di  gara, depositata nell' apposito fascicolo, ed esaminati  tutti  gli
atti del procedimento;

Dato atto che la  sottoscritta  ha  avviato  nel  verifiche dei  requisiti  generali  di  cui  all'  art  80  del
DLgs 50/2016 nonché la capacità tecnico/organizzativa ed economica/finanziaria dell' operatore
economico risultato aggiudicatario provvisorio;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d' ufficio ai  sensi  dell' art.  3,

commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007;

Visto lo schema di contratto predisposto dall' ufficio;

Accertata la regolarità dell' intero procedimento;

Dato atto che questa  stazione appaltante,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  prevista
dall' art.  3  della  legge  n.  136/2010,  ha  provveduto  a  richiedere  all' Autorità  Nazionale
Anticorruzione – ANAC (già AVCP), per l' intervento in oggetto il  CIG (Codice Identificativo della
Gara) che è il seguente; 
ZCB15D2743

Tenuto conto:
-  della  Legge 6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, del  D. Lgs.  33/2013, del D.L.  n.  90  del
2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di trasparenza dell' attività amministrativa
 e  della  necessità  di  dare  opportuna  conoscenza  ai  cittadini  mediante  la  pubblicazione  del
presente atto e dei relativi allegati sul  sito istituzionale dell' ente, nell' albo pretorio on line e nella
sezione relativa alle gare in corso; 

DETERMINA
1)  di AGGIUDICARE, in via definitiva, relativamente all'appalto per l' affidamento in gestione del

servizio di:

GESTIONE SERVIZIO PRIMA INFANZIA COMUNALE  (MICRONIDO )
ANNO EDUCATIVO 2016/2017

CODICE IDENTIFICATIVO DI

GARA (CIG) Z921C2392D

1) Consorzio  Territoriale  Network  Etico  Italia  Società  Coop.
Sociale  Consortile  Onlus  forma  giuridica  Cooperativa
Sociale Codice Fiscale 03170140929 partita iva 03170140929,
con sede legale in Cagliari via Giovanni Maria Angioy, n. 18
 

IMPORTO DI

AGGIUDICAZIONE 

€ 20454,01

di dare atto  che il  codice CIG acquisito ai  sensi  dell' art.  3 legge 136/2010, tracciabilità dei flussi
finanziari, è il seguente  Z921C2392D

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 244 del 29/12/2016 - Pagina 3 di 5



1. di  dare atto  che la  spesa  derivante dal  presente atto  pari  a  €  20454,01  sarà  imputata  nel

seguente modo: 

- € 2400,88  troverà copertura finanziaria cap. 10141,01  Missione 12  Titolo I Programma 05

del bilancio di previsione 2016;

- € 9787,92 troverà copertura finanziaria cap.  10141,01  Missione 04  Titolo  I  Programma  07

del bilancio di previsione 2017;

€ 5553,92 troverà copertura finanziaria cap. 10464,01  Missione 12   Titolo  I  Programma  05

del bilancio di previsione 2017;

Di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa riferito all' esigibilità temporale, ripartita  per
esercizio finanziario, dell' obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2016 €  2400,88

Anno 2017 € 18053,13

TOTALE € 20454,01

1. Di  demandare a  successivo  atto  l' adozione  del  provvedimento  di  liquidazione,  che  verrà
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall' operatore
economico nel rispetto dell' art. 25 del D.L.  n.  66/2014 e previa verifica della conformità della
prestazione o del servizio reso;

2. Di  disporre  che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa,  venga
trasmessa  al  responsabile del  servizio  finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell' art. 183, comma 9 del D.Lgs.  n.  267/2000, dando
atto che la stessa diverrà esecutiva con l' apposizione della predetta attestazione;

3. Di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all' albo  pretorio,  nonché
nell' apposita sezione dell' amministrazione trasparente ai  sensi  dell' art.  23, comma  1,  lett.  b)
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell' art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 244 del 29/12/2016 - Pagina 4 di 5



L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 244 del 29/12/2016 - Pagina 5 di 5


